
Na temelju članka 6, stavak 3. Zakona o zakladama („Narodne novine“, broj 106/18),  zakladnik 
prof.dr.sc. Alen Jugović, dekan u zastupanju SVEUČILIŠTA U RIJECI, POMORSKOG FAKULTETA,  
Studentska 2, Rijeka, OIB: 76722145702, dana  7. listopada 2020. donosi: 
 
 
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU ZAKLADE „PROFESOR  PREDRAG STANKOVIĆ“  

 
 

Članak  1. 
 

Svrha zaklade je poticanje izvrsnosti, te pomoć studentima osjetljivih socijalnih skupina na 
Pomorskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci (u nastavku: Fakultet), kroz pružanje novčane 
potpore putem stipendiranja školarine, te ostalih vidova novčane potpore nadarenim 
studentima i studentima iznimnih  rezultata studiranja. 
 

Sredstva zaklade mogu se koristiti i za financijsku potporu mladih i nadarenih studenata 
Fakulteta, koji u studijskoj izobrazbi rade na istraživačkim projektima, kao i za financijsku 
potporu studentima Fakulteta koji namjeravaju dio svoga studija provesti u inozemstvu sa 
svrhom mobilnosti. 
 

Članak 2 
 
Ime Zaklade je: Zaklada «Profesor Predrag Stanković». 
Sjedište Zaklade je u Rijeci, Studentska 2. 
Osnivač Zaklade je Sveučilište u Rijeci, Pomorski fakultet, Studentska 2, Rijeka   
 

 
Članak 3. 

 
Osnovna imovina Zaklade u trenutku njezinog osnivanja iznosi 20.000 kuna (slovima: 
dvadesettisućakuna) i sastoji se od gotovinske uplate koju je na račun Zaklade uplatio 
Zakladnik. 
  
Osim imovine navedene u stavku 1. ovog članka, sredstva Zaklade prikupljaju se donacijama 
Zakladnika, članova, podupiratelja, djelatnostima Zaklade, prilozima domaćih i stranih pravnih i 
fizičkih osoba, te gospodarskim iskorištavanjem imovine sukladno članku 34. Zakona o 
zakladama.  
 

Članak 4. 
Zaklada je namijenjena isključivo studentima Fakulteta. 
Sredstva Zaklade koristiti će se za namjene iz članka 1. ove Odluke na temelju pisanog zahtjeva 
uz priloženu potrebnu dokumentaciju. 
Način korištenja sredstava Zaklade, te kriteriji za odlučivanje o zahtjevu za dodjelu sredstava 
utvrditi će se pobliže aktima Zaklade. 
Odluku o odobravanju novčane ili druge pomoći donosi Upravni odbor. 



Prilikom razmatranja zahtjeva, Upravni odbor može imenovati posebno stručno tijelo za 
davanje mišljenja o zahtjevu. 
Ostala pitanja vezana uz postupak razmatranja zahtjeva i odobrenja pomoć 
utvrdit će se posebnim Pravilnikom kojeg donosi Upravni odbor. 
  
 

Članak 5. 
 

Zakladi mogu pristupiti kao podupiratelji pravne i fizičke osobe koje prihvati Upravni 
odbor Zaklade. 
 Podupiratelji se obvezuju da će godišnje doprinositi i u korist Zaklade uplatiti: 
 
a) pravne osobe - najmanje 1.000,00 EUR u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem 
tečaju HNB ; 
b) fizičke osobe – najmanje 75,00 EUR u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem 
tečaju HNB. 
  
Zaklada svakom podupiratelju dostavlja prigodnu zahvalnicu.  

 
Članak 6. 

 
 Tijela Zaklade su: 

1. Upravni odbor;  
2. Upravitelj. 
 
Način rada tijela Zaklade detaljnije se uređuju statutom Zaklade. 

 
Članak 7. 

 
 Upravitelj Zaklade je: Maša Šarar Nežić, dipl.iur 
 

Članak 8. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 

ZAKLADNIK 
 
Prof.dr.sc. Alen Jugović 
(ime, prezime i vlastoručni potpis) 

 


